
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 324/ 2021 

 

 
 

Città di Porcia 
Provincia di Pordenone 

 
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Iniziativa “Biblioteca fuori di se’”. Affidamento realizzazione letture animate 
alla associazione Don Chisciotte APS di Porcia (SMARTCIG Z97324D725) 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile  
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
Rilevato che l’Amministrazione comunale con deliberazione giuntale n° 94 del 28/06/2021 ha 

approvato la realizzazione della manifestazione culturale “Biblioteca fuori di se’” in programma il 28 
giugno, 26 luglio e 23 agosto 2021. 

 
Preso atto che per la realizzazione dell’iniziativa si è ritenuto opportuno avvalersi della 

collaborazione dell’associazione di promozione sociale (APS) Don Chisciotte di Porcia, firmataria del patto 
locale per la lettura e specializzata in attività ricreative rivolte ai bambini in età scolare. 

 
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. il quale disciplina i contratti sotto soglia, ed in 

particolare il comma 2 che stabilisce, tra l’altro, “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici …”; 
   

Visto l’art.37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i. il quale prevede l’obbligo di 
utilizzare gli “strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,” previsto dalle vigenti disposizioni 
in materia di contenimento della spesa” , visto in particolare l’art. 1 comma 450 della Legge 27/12/2006 
n.296, così come modificato dall’art.1, comma 130, della Legge 30/12/2018 n.145 (con decorrenza dal 
01/01/2019) con il quale viene elevata, a partire dal 01/01/2019, a euro 5.000,00= la soglia minima ai fini del 
ricorso in Me.pa per affidamenti di servizi e forniture mantenuto dalla Legge Finanziaria n. 160 del 
27/12/2019. 

 
Visto il preventivo di spesa presentato dall’associazione Don Chisciotte APS di Porcia – registrato al 

protocollo comunale in data 18/06/2021 al n° 14763 che prevede un costo di € 300,00= per la realizzazione 
delle attività richieste e ritenuto di approvarlo. 

 

Dato atto che:  
-  tramite piattaforma dedicata (DURC online) è stata verificata la regolarità contributiva della 

associazione in parola, come da certificazione INPS_26855309 emessa in data 30/06/2021, 
avente validità fino al 28/10/2021; 

- ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 
ambito pubblico al presente affidamento, l’ANAC ha assegnato il seguente SmartCIG: 
Z97324D725; 

 
Evidenziato che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, il presente atto è assunto nel 

rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL.  D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito in Legge n.213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli 
interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 

 

Visti: 
- il decreto sindacale n. DES_37 del 07/10/2020, con la quale è stato assegnato al dott. Silva 

Benvenuto l’incarico di Posizione Organizzativa di Responsabile del Servizio Cultura, 
Educazione e Turismo, sino alla scadenza prevista per il giorno 07/10/2021; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 73, esecutiva il 23/12/2020, con la quale è stato 
approvato il Documento unico di programmazione (DUP), il Bilancio di previsione 2021/2023 
ed i relativi allegati obbligatori; 

- la deliberazione giuntale n. 11 del 28/01/2021, avente per oggetto “Approvazione del piano 
esecutivo di gestione 2021/2023 integrato con il piano della prestazione (performance) ex art. 
169 del T.U.E.L. e art.6, comma 2, lettera a), della L.R. 16/2010” e s.m.i.; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

 
DETERMINA 

 
per quanto espresso nelle premesse che qui si intendono integralmente riportate quale parte integrante: 
 
1) Di approvare il preventivo di spesa, unito alla presente determinazione, presentato dall’associazione Don 
Chisciotte APS di Porcia via Colombera 53 C.F. 91083300938 e registrato al protocollo comunale in data 
18/06/2021 al n° 14763 e di affidare alla stessa la realizzazione delle letture animate in programma il 28 
giugno, 26 luglio e 23 agosto 2021 alle condizioni e termini del citato preventivo, per una spesa complessiva 
di € 300,00=  
 
2) Di impegnare la spesa complessiva di euro 300,00= al Bilancio 2021 al capitolo di seguito elencato:    

Eser
. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti 

Finanziario 
Importo 
(eu) Soggetto  UE 

202
1 2021 Z97324D725 4003/0 5-2 82 1 3 2 2 5 300,00 

ASSOCIAZIONE DON 
CHISCIOTTE   
cod.f isc. 
91083300938/ p.i.  

8 

 
3) Di dare atto che al pagamento della prestazione eseguita si provvederà con successivo atto di liquidazione, 
entro 30 giorni dal ricevimento della relativa richiesta (nota di pagamento); 
 
4) Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica il presente atto è assunto nel rispetto dell’art.147-bis del 
T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, convertito in Legge 
n.213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli interni, approvato con 
delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
 
5) Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 30/08/2021;  
 
6) Di attestare che per lo scrivente e per il personale che ha avuto parte all’istruttoria, non sussistono le cause 
di astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 113 del 12/12/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis della 
legge n. 241/1990 e successive modificazioni. Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della 
legge n. 241/1990 e successive modificazioni coincide con il Responsabile del Servizio. 
 
7) Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio Finanziario 
per il seguito di competenza. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
   

 

 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio  
   
 
 
 
Porcia, 30 giugno    2021 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Silva Benvenuto 
 



 Atto n. 324 del 30/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVA BENVENUTO
CODICE FISCALE: BNVSLV65R49I403N
DATA FIRMA: 30/06/2021 10:31:58
IMPRONTA: 39B5422FE01A87BCDC292C5724DD53F019C65162E259FF6D36430B61DD5ABA6E
          19C65162E259FF6D36430B61DD5ABA6EECD261300187EA983597896183B317DF
          ECD261300187EA983597896183B317DFC623152EAAE3EFE2954D8B349CB7E042
          C623152EAAE3EFE2954D8B349CB7E0428A6A975EC3AA73BF5083650DD241AAC1


